教育研究評議会（２７－第２回）議事要旨

日 時 平成２７年５月２７日（水）１３時３０分～１３時５０分

場 所 ４号館 会議室３

出席者 鵜飼学長 始め２１名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ 平成２６年度業務実績報告書について（審議）

木下理事から、議題１資料に基づき、平成２６年度業務実績報告書について説明があ

った。

また、報告書原案の内容について意見がある場合は、６月３日（水）までに企画広報

課へ申し出ることを依頼した。

議題２ ソーシャルメディアポリシーの制定について（審議）

内匠ＣＩＯから、議題２資料に基づき、ソーシャルメディアポリシーの制定について、

意見公募手続（パブコメ）を行った結果、特段の意見がなかった旨の報告があり、原案

のとおり承認された。

議題３ 研究費等不正使用防止計画の対応について（報告）

議長から、５月１３日付けで開催された不正使用防止推進委員会（２７－１）にて

研究費等不正使用防止計画が承認されたことをうけ、今後学内で説明会等を実施して

いく旨の説明があった。

続いて小椋理事から、議題３資料に基づき、防止計画の対応及び今後の説明会につ

いて説明があった。

議題４ 平成２６年度監事監査の結果について（報告）

    議長から、国立大学法人名古屋工業大学監事監査等に関する規程第８条第１項に基

づき、監査結果の報告が提出された旨の報告があった。

続いて佐久間監査室長から、議題４資料に基づき、平成２６年度監事監査の結果につ

いて報告があった。

最後に雑賀監事から、「教員発注マニュアル」は不正防止の観点からはよくできてお

り、マニュアルを順守することは大変重要なことであるが、利用者目線という観点が欠

けているのではないか、という見解が述べられた。

議題５ その他

特になし

配付資料

１－１ 平成２６年度業務実績報告書について

１－２ 平成２６年度業務実績報告書（本文）

２ ソーシャルメディアポリシーの制定について

  ３ 研究費等の不正使用防止に関する研修会の開催について

  ４ 平成２６年度監事監査の結果について